DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobaoma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b69fb4a86097164f2bc9feea2b2989e3cbc630ba

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

D
a ff e

iario Oficia
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI N° 00312017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 749 :: SEGUNDA. 29 DE AGOSTO DE 2022:: PÁGINA 1 DE 6

SUMÁRIO

Descrição Página

LICITAÇÃO 1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LiCITAÇÃO N`03712022 1

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N° 080/2022. DISPENSA N° 4212022. 2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°01712022 2

'AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022 2

GABINETE 1
PORTARIA N° 138, DE 29 DE AGOSTO DE 20221

P
á
g i

n
a

  1
 d

e
  6

C

a
ri
m

b
o

  d
e

  T
e

m
po

  :
  2

9
/0

8
/2

0
2
2
  2

1
.5

6:
0
0

LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 037/2022

Considerando as informações pareceres,
documentos e despachos contidos nos autos do
Processo Administrativo no 060/2022, RATIFICO
e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n°
037/2022, para contratar com a empresa ZAP
CAMISETAS E UNIFORMES, CNPJ:
29.405.686/0001-82, objetivando

Contratação de Empresa especializada em
confecção e fornecimento de uniformes para

atender a demanda da banda municipal, a
pedido da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Governador Edison Lobão/MA.
Esse Termo se fundamenta no art. 75; inciso li,
da Lei n°14.133 de 01 de abril de 2021, alterada
pelo decreto n° 10.922, de 30 de dezembro de
2021, e demais normas pertinentes. O valor
global ratificado e Homologado é de R$
48.357,00 (QUARENTA E OITO MIL,
TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS),
que

será pago com recursos do Programa de
Trabalho: Sendo assim, autorizo a realização da
DESPESA e determinando o respectivo
EMPENHO, consequentemente o TERMO DE
CONTRATO. Governador Edison Lobão/MA,

18 DE JULHO DE 2022. DENISE PETUBA DE
MORAES, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL- EXECUTIVO - NÚMERO 749 SEGUNDA, 29 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 2 DE 6

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N°
080/2022. DISPENSA N° 4212022.

CONTRATO N° 180/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDSON LOBÃO, CNPJ: 13.877.696.0001/80,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADO: M A A GOMES COM. DE
PROD. ELETRÔNICOS SITUADA NA AVENIDA
GETÚLIO VARGAS, N°1304, CENTRO,
IMPERATRIZ - MA, CEP: 65901550, INSCRITA
NO CNPJ SOB O CNPJ N°: 23.459.385/0001-55
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURIDICA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E SOM PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA.
VIGÊNCIA: DA ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2022 VALOR GLOBAL:
R$8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO
2022: PODER EXECUTIVO: 01, ORGÃO:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 02.10,
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE:
10.122.0052.6170.0000, NATUREZA DA
DESPESA: EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE: 44.90.52.00 INCISO II DO ART.
24 DA LEI N° 8.666/93 SUAS ALTERAÇÕES.
FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ (MA). DATA
DE ASSINATURA: 25 DE AGOSTO DE 2022.
ASSINATURAS: JONAS DOS SANTOS CIRILO,

CPF N° 030.361.633-44 E MARCO ANTONIO

ASSUNÇÃO COMES, CPF N° 608.940.333-44

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022

A Prefeitura Municipal de Governador Edison
Lobão - MA, situada na Rua Imperatriz II, n°
800, Centro, CEP: 65928-000. Comunica aos

interessados que o Pregão Eletrônico N°
017/2022 cujo objeto Registro de • - .j '.ra
eventual e futura contratação »/ pr»s
para prestação de prestação

1-9 gerenciamento de sistema de 1' a'.

Saúde, suporte técnico, manut."
serviços em Tecnologia da In a. .0
Centro de Processamento de Dados (CPD),
Bem como serviço de hospedagem de
servidor de dados para o sistema e-SUS APS
e 1250 MB FULL de internet disponibilizadas
para manter e alimentar o referido sistema
disponível à todas as Unidades Básicas de
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de
Governador Edison Lobão-MA, foi adjudicado
em 23/08/2022, por meio da plataforma
Comprasnet https://www.gov .br/compras/pt-
br. Em favor da empresa V S DO
NASCIMENTO INFORMACAO
TECNOLOGICA no valor total de R$
234.000,00 (duzentos e trina e quaro mil
reais), e homologado em 29/08/2022.
Governador Edison Lobão - MA, 07 de julho
de 2022. Jonas dos Santos Cirilo. Secretário
Municipal de Saúde.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N°017/2022

A Prefeitura Municipal de Governador Edison
Lobão - MA, situada na Rua Imperatriz II, n°
800, Centro, CEP: 65928-000. Comunica aos
interessados que o Pregão Eletrônico N°
017/2022 cujo objeto Registro de preços para
eventual e futura contratação de empresa
para prestação de prestação de serviços de
gerenciamento de sistema de informação em
Saúde, suporte técnico, manutenção e outros
serviços em Tecnologia da Informação ao
Centro de Processamento de Dados (CPD),
Bem como serviço de hospedagem de

P
á
gi

na
  2

 d
e
  6

C

a
ri
m

b
o

  d
e
  T

e
m

p
o
  2

9
/0

8/
2

0
2
2
 2

1
:5

6
0

0

o

:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov. br/transparencia/dario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b69fb4a86097 1 64f2bc9feea2b2989e3cbc630ba

PARI' VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

P
á
gi

n
a

  6
 d

e
  6

2
9
/ 0

8
(2

02
2

 2
1
:5

6
: 0

0

C
a
ri

m
b
o
  d

e
  T

e
m

p
o

ICPVW
Brasil

o

' :I ' •

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 749:: SEGUNDA, 29 DE AGOSTO DE 2022:: PÁGINA 6 DE 6

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

o
DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@govemadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Este documento é assinado
digitalmente, o que garante a
autenticidade do seu conteúdo.
MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON
L,ODAO
Email:
GOVERNADORED 1 SONLOBAOMM'GMAI L,. COM

Carimbo de Tempo: 29/08/2022 21:56:00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

È GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http:llgovernadoredisoniobao.ma.gov.brltransparencía/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b69fb4a860971 64f2bc9feea2b2989e3cbc630ba
PARA VERIFICAÇAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO